СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв – сорок четвёртое (внеочередное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

08 декабря 2016 года                       р.п. Сосновка                                 № 389

Об инициативе по изменению границ муниципальных образований

Сосновского района Тамбовской области

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в соответствии со статьей 60 Закона Тамбовской

области от 24 ноября 2006 № 124-З «О местном референдуме в Тамбовской

области», Уставом Сосновского района Тамбовской области,

Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Выступить с инициативой по изменению границ муниципальных

образований Сосновского района Тамбовской области, Верхнеярославского

сельсовета Сосновского района Тамбовской области, Грязновского

сельсовета Сосновского района Тамбовской области, Дегтянского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области, Дельнодубравского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области, Зелёновского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области, Кулеватовского сельсовета

Сосновского района Тамбовской области, Ламского сельсовета Сосновского

района Тамбовской области, Октябрьского сельсовета Сосновского района

Тамбовской области, Ольховского сельсовета Сосновского района

Тамбовской области, Отъясского сельсовета Сосновского района Тамбовской

области, Подлесного сельсовета Сосновского района Тамбовской области,

Перкинского сельсовета Сосновского района Тамбовской области,

Стёжинского сельсовета Сосновского района Тамбовской области,

Троицковихляйского сельсовета Сосновского района Тамбовской области,

Троицкоросляйского сельсовета Сосновского района Тамбовской области,

Фёдоровского сельсовета Сосновского района Тамбовской области и

Сосновского поссовета Сосновского района Тамбовской области в

соответствии с прилагаемыми картами-планами в целях исключения

пересечения границ земельных участков с границами муниципальных

образований.

2. Направить данное решение в Верхнеярославский, Грязновский,

Дегтянский, Дельнодубравский, Зелёновский, Кулеватовский, Ламский,

Октябрьский, Ольховский, Отъясский, Подлесный, Перкинский,

Стёжинский, Троицковихляйский, Троицкоросляйский, Фёдоровский

сельские Советы народных депутатов и Сосновский поселковый Совет

народных депутатов для рассмотрения.

3. Выступить с правом законодательной инициативы в Тамбовской

областной Думе об изменении и установлении границ муниципальных

образований Сосновского района Тамбовской области после принятия

решений по поддержанию инициативы по изменению границ

муниципальных образований представительными органами поселений,

входящих в состав муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по аграрным вопросам, экологии и

природопользованию Сосновского районного Совета народных депутатов

(М.В. Старчикова).

Глава Сосновского  района                                                В.М. Семикин

Проект

внесен  Сосновским  районным

Советом народных депутатов

Тамбовской области

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

Об установлении границ муниципальных образований Сосновского района

Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов

и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых

законодательных актов Тамбовской области

Принят Тамбовской областной Думой                                         декабря 2016 года

 Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» изменяет и устанавливает границы Сосновского района Тамбовской области

и поселений, входящих в состав Сосновского района Тамбовской области, и определяет

места нахождения их представительных органов.

Статья 1

Изменить и установить границы муниципального образования — Сосновский

район Тамбовской области в соответствии с требованиями градостроительного и

земельного законодательства согласно приложению 1 к настоящему Закону.

Определить место нахождения представительного органа Сосновского района

Тамбовской области в рабочем посёлке Сосновка.

Статья 2

Изменить и установить границы городского поселения Сосновского района

Тамбовской области в соответствии с требованиями градостроительного и земельного

законодательства и определить место нахождения представительного органа городского

поселения Сосновский поссовет с нахождением представительного органа в  рабочем

посёлке Сосновка  согласно приложению 2 к настоящему Закону.

Статья 3

Изменить и установить границы сельских поселений Сосновского района

Тамбовской области в соответствии с требованиями градостроительного и земельного

законодательства и определить места нахождения представительных органов сельских

поселений:

1) Верхнеярославский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Верхняя Ярославка согласно приложению 3 к настоящему Закону;

2) Грязновский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Новое

Грязное согласно приложению 4 к настоящему Закону;

3) Дегтянский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Дегтянка

согласно приложению 5 к настоящему Закону;

4) Дельнодубравский сельсовет с нахождением представительного органа в  селе

Дельная Дубрава согласно приложению 6 к настоящему Закону;

5) Зелёновский сельсовет с нахождением представительного органа в  селе Зелёное

согласно приложению 7 к настоящему Закону;

6) Кулеватовский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Кулеватово согласно приложению 8 к настоящему Закону;

7) Ламский сельсовет с нахождением представительного органа в   селе Вторые

Левые Ламки согласно приложению 9 к настоящему Закону;

8)  Октябрьский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Третьи

Левые Ламки согласно приложению 10 к настоящему Закону;

9) Ольховский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Ольхи

согласно приложению 11 к настоящему Закону;

10) Отъясский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Отъяссы

согласно приложению 12 к настоящему Закону;

11) Подлесный сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Подлесное согласно приложению 13 к настоящему Закону;

12) Перкинский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Перкино согласно приложению 14 к настоящему Закону;

13) Стёжинский сельсовет с нахождением представительного органа в селе Стёжки

согласно приложению 15 к настоящему Закону;

14) Троицковихляйский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Атманов Угол согласно приложению 16 к настоящему Закону;

15) Троицкоросляйский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Троицкие Росляи согласно приложению 17 к настоящему Закону;

16) Фёдоровский сельсовет с нахождением представительного органа в селе

Фёдоровка согласно приложению 18 к настоящему Закону;

Статья 4

Признать утратившими силу:

1) часть 18 статьи 1, часть 9 статьи 2, часть 18 статьи 4 Закона Тамбовской области

от 17 сентября 2004 года № 232-З «Об установлении границ и определении места

нахождения представительных органов муниципальных образований в Тамбовской

области» (газета «Тамбовская жизнь», 2004, 18 сентября; 2009, 8 мая; 2010, 9 февраля;

2013, 2 февраля);

2) подпункт «р»  пункта 1 статьи 1 Закона Тамбовской области от 3 февраля 2010

года № 622-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об установлении

границ и определении места нахождения представительных органов муниципальных

образований в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 9 февраля);

3) пункты 20 и 23 статьи 1 Закона Тамбовской области  от 29 января 2013 года  №

242-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об установлении границ и

определении места нахождения представительных органов муниципальных образований в

Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2013, 2 февраля) в части, касающейся

Сосновского района  Тамбовской области.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Глава администрации

области                                                                                  А.В.Никитин

г. Тамбов

«___» ___________ 2016 г.

№ ____